

Gazeta Lwowska
tęm urzędowym wychodzi
codziennie o 3ej godz. po
południu, z wyjątkiem świąt
uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał 4 złr.,
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej-
scowa na rok 12 złr., na kwar-
tał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje
w miejscu 5 centów, pocztą
7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł w a.

Za inseraty i artykuły
nadesłane od miejsca jednego
wierza drukiem garmont,
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra-
zie dwu- lub więcej razowe
umieszczenia tak za pierwsze
jak za każde następne po 6 ct.
Należność stęplowa od każdej
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera
Administracja Gazety Lwo-
wskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cyje wolne od
opłaty pocztowej.

Od Administracji.

**SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodo-
meryi z wielkiem księstwem Kraowkiem
na rok 1873**

jest do sprzedania:

w Administracji „Gazety Lwowskiej“
ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50 ct.

w księgarzni Gubrynowicza i Schmidta plac
św. Ducha po 3 zł w a.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem
postanowieniem z d. 16. lutego b. r. nadać ordery dr.
Józefowi Majerowi zwyczajnemu profesorowi krao-
wskiego uniwersytetu i prezesowi tamtejszej akademii
umiejętności tudzież dr. Józefowi Kremerowi zwy-
czajnemu profesorowi kraowkiego uniwersytetu i prze-
wodniczającemu historyczno-filozoficznego oddziału tejże
akademii w uznaniu ich wieloletniej pełnej zasług dzia-
łalności a mianowicie pierwszemu order żelaznej koro-
ny trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy a drugiemu
krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń
Wydziału krajowego za czas od 1. grudnia
do 31. grudnia 1872.

Przyjęto do wiadomości i zawiadomiono Prezy-
dyum Magistratu stoł. miasta Lwowa, iż Jego c. k.
Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem
z dnia 11. grudnia 1872 udzielić najtęskawiej Najwyż-
szej sankcyi uchwalonemu przez sejm krajowy projektowi
do ustawy zmieniającej postanowienia drugiego ustępu
§. 35. lit b) statutu miejskiego król. stoł. m. Lwowa,
który traktuje o komplecie radców potrzebnym do
ważności uchwał w sprawach w tym ustępie wyliczo-
nych.

Przyjęto do wiadomości i zawiadomiono Prezydium
Magistratu stoł. miasta Lwowa, iż Jego ces. kr. Apo-
stolska Mość raczył najtęskawiej najwyższem posta-
nowieniem z dnia 19. grudnia 1872 r. sankcyonować
ustawę o nałożeniu podatku od psów w mieście Lwo-
wie.

Postanowiono wnieść projekt do ustawy sejmowej
pozwalającej na podwyższenie opłat od gorących napo-
jów wprowadzanych do miasta Białej a mianowicie:

1. od wiadra piwa	1 zł. 50 c.
2. „ „ spirytusu	15 „ — „
3. „ „ okowity, araku, pon- czowej essencji, rosolisu, śliwownicy i likierów	12 „ — „
4. od wiadra zwykłej wódki	6 „ — „
5. „ „ miodu	4 „ — „

Postanowiono wnieść do Wys. Sejmu projekt do
ustawy pozwalającej na pobór wyższych dodatków do
podatków bezpośrednich dla 3. gmin powiatu Śniatyń-
skiego a mianowicie dla gminy Oleszkowa 490/
Widynowa 310/
Lipkowa 410/

Na prośbę gminy m. Kalwaryi Zebrzydowskiej
postanowiono wnieść do Wys. sejmu projekt do ustawy
dozwalającej gminie m. Kalwaryi na pobór opłaty od
wprawdzanych trunków a mianowicie:

1. od wiadrowej beczki piwa	— zł. 70 c.
2. od wiadra wódki do 650 Tralesa	— „ 80 „
3. „ „ „ nad 650 „ okowity spirytusu	1 „ — „
4. od wiadra araku itp. napojów	1 „ 20 „
g. „ „ miodu	1 „ 5 „

Postanowiono wnieść do Wys. Sejmu projekt do
ustawy zezwalającej gminie Mikulince w powiecie Tar-
nopolskim na pobór dodatku gminnego w wysokości
750/ podatku konsumcyjnego od mięsa i od wina
w latach 1873 i 1874 a zarazem postanowiono wnieść
do Wys. Sejmu projekt do ustaw dozwalających na
pobór dodatków do podatków bezpośrednich za lata
1872 i 1873 następującym gminom także z powiatu
arnopolskiego:

gminie Janówce w wysokości	350/
„ „ Konstantynówce „	510/
„ „ Kulkowcom „	350/
„ „ Rusianówce „	360/
„ „ Zaścianek „	350/
„ „ Zagrobeli „	380/

W obec potrzeby, jaka powstała z uchwaleniem
przez Wys Sejm zniszczenia zakładów podrzutków,
postanowiono wypracować na najbliższą sesją Sejmową
projekt do ustawy „o zaopatrzeniu ubogich.“

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń. „Wiener Ztg.“ ogłasza zwołanie delegacyi
wspóluych na d. 2. kwietnia do Wiednia.

— „Bohemia“ podaje następującą korespon-
dencyę z Wiednia: „Na porządku dziennym naj-
bliższego posiedzenia izby deputowanych znajduje się
także sprawozdanie komisji o przedłożeniu rządowem
dotyczącem uregulowanie plac urzędników. Niepodobna
odmówić komisji skarbowej zasługi, że to tak trudne
i obszerne zadanie wykonała w względnie krótkim cza-
sie. Mimo to słyszeć można w kołach urzędników uty-
skiwania na pewne uchwały komisji. Oczekiwania, jakie
niektórzy urzędnicy przywiązują do obrad w pełnej izbie,
zapewnie się nie ziszczą, gdyż ważniejsze poprawki
wstrząsnęłyby podwaliną, na której opiera się projekt
ustawy a wskutek tego nastąpić musiałoby zupełne prze-
robienie całego projektu. Dalszą konsekwencyą takich
poprawek byłaby zwłoka w ostatecznem uregulowaniu
plac a świat urzędniczy miałby do wyboru dwie przy-
kre ewentua ności, z pomiędzy których zatrzymanie usta-
nowionej w projekcie stopy plac dla pewnej kategorii
urzędników jest niezawodnie o wiele mniej dotkliwym
niż odroczenie całej sprawy. W izbie można zatem
przeprowadzić tylko wnioski, któreby nienaruszając
systemu całego projektu usunęły pewne utyskiwania.“
Do takich wniosków zalicza korespondent projekt uwzględ-
nienia wyjątkowego położenia, w jakim się urzędnicy
wiedeńscy znajdują będą wskutek zmiany stosunków
wywołanej wystawą powszechną.

Berlin. Obiedwie Izby sejmu pruskiej monarchii
odbyły 20 lutego posiedzenia. W Izbie deputowanych
wniósł minister skarbu projekt o umorzeniu niektórych
długów państwa z nadwyżki dochodów, której jeszcze
dokładnie podać nie może, alę która z pewnością naj-
miej 20 milionów wynosić będzie. Do nadwyżki tej
przyczyniła się najwięcej opłata stęplowa, która obli-
czona tylko na siedm milionów, przyniosła przeciw
czternaście milionów. Następnie administracya kopalń
przyniosła około sześć milionów nadwyżki. Rząd zamie-
rza użyć tej nadwyżki na korzyść kraju, jego przemysłu
i handlu, i dla tego wnosí, aby Izba uchwaliła 12,774,000
tal. na umorzenie długów państwa, a mianowicie cztero
i pół procentowej pożyczki, która splanoua zmniejszy-
łaby państwu 524,861 tal. rocznych wydatków na pro-
centa. Minister skarbu prosi Izbę, aby jak najprędzej
załatwiła tę kwestyę i zaraz po rozdanu drukowanego
projektu przystąpiła nad nią do uchwały. Następnie
wniósł deputowany Schorlemer-Alst interpelacyę, zapy-
tując rząd, czy w tej kadencyi jeszcze wnieście projekt
zaliczający dziki do kategorii drapieżnych zwierząt,
które każdemu na gruncie swym zabijać będzie wolno
Minister rolnictwa odpowiedział na tę interpelacyę,
że projekt podobny nie zdaje się być praktycznym
i rząd inny przedłożył projekt tej dotyczący kwestyi
prawdopodobnie w obecnej jeszcze kadencyi, a zda-
niem ministra najlepiej byłoby rzecz całą odroczyć
aż do przedłożenia ogólnego prawa o myśliwstwie,
które niebawem wypracowanem będzie. Na tem ukoń-
czyła się interpelacya i Izba przystąpiła do obrad nad
upasażeniem związków prowincyalnych.

Londyn. Czytamy w korespondencyi londszyńskiej
do „Köln. Ztg.“ z dnia 22. b. m.:

„Królowa angielska zwiedziła wczoraj grób cesa-
rza Napoleona III, i złożyła wizytę cesarzowej Eugenii.
Zbytecznem byłoby dodawać, iż odwiedziny te nie mia-
ły żadnej cechy politycznej. Skoro bowiem królowa an-
gielska przyjęła cesarstwo jako gości po zawarciu po-
koju między Francją a Niemcami i sama była gościem

we Francyi za świetnych czasów drugiego cesarstwa
nie naturalniejszego, iż wypadało jej odwiedzić w smu-
tku pograżoną cesarżową. Wizyta trwała godzinę, prócz
księcia Ludwika Napoleona nikt nie był obecny w sa-
lonie w czasie tych odwiedzin. — Tutejszy pełnomoc-
nik hiszpański Morel y Prenderyast dwa razy prosił
już o dymisyę, a dotąd nie wiadomo jeszcze, czy mi-
nister spraw zagranicznych przyjmie jego dymisyę.
W pierwszym wypadku odjechałby Morel do Madrytu i
ubiegałby się o krzesło do kortezów. W ojczyźnie swej
uchodzi on za wytrawnego polityka i dyplomate, repu-
blikańskiej formie rządu jest dość przychylny, dawniej
był on ministrem kolonii i skarbu. W skutek zmienio-
nych okoliczności w Hiszpanii wychodzi on ze stano-
wiska, iż względy przyzwoitości wymagają po dawnych
pełnomocnikach króla Amadeusza podania się do dym-
isyi i zostawienia obecnemu rządowi hiszpańskiemu wol-
ności, kogo chce a kogo nie chce zostawić na posa-
dach reprezentantów Hiszpanii. — Jest on nadto prze-
cownikiem „republikki iberyjskiej“ a zatem podziela zda-
nie rządu angielskiego, który w danym razie założyłby
stanowcze veto przeciw połączeniu Hiszpanii z Portu-
galią.“

Paryż. Według oświadczeń ministra skarbu Leona
Saya na ostatniej recepcyi u prefekta miasta Paryża
Calmona splanouy zostanie do końca czerwca br. czwar-
ty miliard kosztów wojennych. Według doniesień dzien-
ników francuskich nastąpi splanouy piątego i ostatniego
miliarda kontrybucyi w niespełna we dwa miesiące po
uiszczeniu się z czwartego, tak iż z końcem sierpnia
lub na początku września br. mogą się Francuzi spo-
dziewać zupełnej ewakuacyi terytoryum francuskiego.

— W stronnictwie monarchicznem wybuchły z
powodu sprawozdania komisji konstytucyjnej spory,
które mogą przyczynić się wiele do wzmocnienia wła-
dy Thiersa i ustalenia republikańskiej formy rządu we
Francyi. Powodem tych sporów miało być oświadczenie
ks. Broglie i Audiffret-Pasquier, iż przyjmując znany
wniosek ministra sprawiedliwości Dufaure'a nie wyrzekają
się swej wiary politycznej, że tylko konstytucyjna mo-
narchia jest odpowiednią formą rządu we Francyi. Legi-
tymista Lefevre-Pontalis chcąc podejść swych kolegów,
którzy od pewnego czasu dość dają się powodować
Thiersowi, postawił wniosek, aby zgromadzenie narodowe
przed rozwiązaniem a nawet przed ewakuacją terytoryum
uchwaliło ostateczną formę rządu. Ks. Broglie oparł
się temu wnioskowi dowodząc, iż krok taki nie jest je-
szcze na czasie. Organa legitymistów „Union“ i „Ga-
zette de France“ mocno są na swych przewodców obu-
rzone, piszą iż odrzucenie wniosku deputowanego Pon-
talis jest „uorganizowaniem republiki tylko z ominię-
ciem jej proklamacyi“ i obwiniają księcia Broglie i Au-
diffret Pasquier, że łączą się z Thiersem dla osobistych
widoków, chcąc otrzymać teki ministeryalne w gabinecie
obecnego prezydenta republiki francuskiej.

— Rząd francuski zaczął ściśle nadzorować za-
kłady finansowo przemysłowe przyczem wykrywa dużo
nadużyć. W ostatnich dniach przyszedł komisarz poli-
cyi Lanquin do biura „Towarzystwa żeglugi parowej“
o godz. 4. po południu. Dyrektora zakładu nie było
jeszcze, sekretarz i kasyer towarzystwa zniewoleni zo-
stali przez komisarza policyi do otwarcenia kasy w któ-
rej znajdowało się tylko 1000 fr. Po tym akcie kazał
komisarz policyi opieczętować księgi i zamknąć biuro.
Założycielami tego instytutu byli między innymi były
członek ciała prawodawczego Armau, który równocześ-
nie miał proces krydalny i zakładał do towarzystwo,
wskutek czego wzbudził podejrzenie, iż nowe to jego
przedsiębiorstwo obliczone było na łatwościerność pu-
bliczności, w czem się też władze nie omyliły. Faktem
jest bowiem, że kierownicy tego instytutu przetrwonili
dużo pieniędzy uzbieranych na akcye. Dzienniki francu-
skie wspominają, iż w samym Paryżu jest jeszcze
kilkanaście innych banków i podobnych instytutów, nad
którymi wisi miecz Damoklesa.

Madryt. Zamieściliśmy na tem miejscu spisany
własną ręką króla Amadeusza akt abdykacyjny, dziś
zamieszczamy odpowiedź zgromadzenia narodowego,
prześlaną odjeżdżającemu królowi. Opiewa ona;

Zgromadzenie narodowe do JKMści króla Amadeusza I.

Najjaśniejszy Panie! Wszelchładne korcezy narodu hiszpańskiego przyjęły z głębokim szacunkiem...

Najj. Panie! Korcezy pozostały wierne powierzonym im przez wyborców mandatom, stały silnie na straży...

Równocześnie z ową wyraźną i uroczystą proklamacją, z powodu której nie można nigdy uczynić od powiedzialnemi korcezów za obecne przesilenie...

W cichem ustroniu pięknej swej ojczyzny będziesz mógł W. K. Mość powiedzieć sobie z czystym sumieniem...

W daleko trudniejszym położeniu byli nasi ojcowie na początku tego stulecia, a przecież wyszli zwycięzcami...

wojskiem nieprzyjacielskiem, a korcezy zagnane na wyspę samotną, zdającą reprezentować ostatni kawał niepodległej ziemi hiszpańskiej...

Skoro tylko zażegnane zostaną niebezpieczeństwa, a pokonane przeszkody i trudności, jakie są nieodwołalne w każdym przejściowym okresie...

Kronika.

Jego Excellencya p. Namiestnik Agenor hr. Gólcowski powrócił dzisiejszym porannym pociągiem z Wiednia do Lwowa.

(Wypadki miejscowe.) Przedwczoraj po południu padł ofiarą własnej nieostrożności wyrobnik Szymon Castiglioni...

Wczoraj wieczór skradziono z wozu powracającemu do Sambora kupcowi E. Nachtigal na drodze z miasta do rogatki...

Wczoraj około godz. 1/2 10 wieczór wszczął się pożar pod l. 48 przy ulicy halickiej w pomieszczeniu pani H. n. obecnie wówczas w domu...

Do Wiednia przybył i wystawiony będzie od d. 1. marca obraz Józefa Branda z Warszawy bawiącego w Monachium: „Odsiecz Wiednia d. 12. września 1683.“

Rocznik wojskowy państwa włoskiego (Annuario militare del regno d' Italia), podaje następującą statystykę armii włoskiej na rok bieżący...

Według obliczeń dokonanych z powodu opodatowania nowego, Berlin posiada obecnie 170000 mieszkań, lokali i różnych składów...

(Wykaz zmarłych osób od 11. do 20. lutego 1873 w mieście Lwowie.) (Ciąg dalszy.) 17 Karolina Frankowska l. 30 szwaczka, na gruźlicę...

Krawieckiego, na durzycę. 23 Józef Konopacki l. 1 syn czelad. stolarskiego, na ospę. 24 Rebecka Katrz l. 38 żona faktora, na zapalenie macicy...

(Od Redakcyi.) Redakcyja „Gazety Lwowskiej“ zawiadamia wszystkie c. k. urzędy i sądy, zostające z Administracyji lub Redakcyi „Gazety Lwowskiej“ w korespondencyi urzędowej...

„Zawiadamia się c. k. urzędy pocztowe celem zastoso-wania się, że Redakcyja i Administracyja rząd. „Gazety Lwowskiej“ we Lwowie, należą do kategorii tych, z c. k. urzędami ustawa na równi postawionych organów, których korespondencye i przesyłki wolne są od opłaty portoryów, w myśl artykułu II. ustęp 1. i artykułów VII. i VIII. ustawy z dnia 2. października 1865, dotyczącej wolnego od opłat używania instytucji pocztowej.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 24. lutego 1873 (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej).

W ostatnim tygodniu mieliśmy dni ciepłe a w porannych godzinach termometr wskazywał — 10 R. Stan dróg pogorszył się trochę, ale ceny frachtu są dość umiarkowane.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Od 1go marca 1873 obowiązują znacznie nowy regulamin i nowa taryfa dla północno-niemiecko-galicysko-romuńskiego obrotu towarów.

Ponieważ obrót artykułów, które z dalekich stron do Galicyi albo z Galicyi w dalekie strony wysyłane bywają, ma wielkie znaczenie dla świata handlowego, przeto podajemy w poniższej tabeli obraz cen transportu:

Table with columns for destinations (Pomiędzy), distance (Odległość), and various price classes (Zniżone klasy, Specjalna taryfa).

W handlu zbożowym tylko ruch na granicy rosyjskiej był ożywiony. Handel zbożem w ogóle nie może przybrać większych rozmiarów, gdyż jest nadzieja, że w tym roku żniwa wypadną pomyślnie...

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Bern 21. lutego. Również w biskupstwie St. Galen zaszło starcie między władzą kantonalną a duchowieństwem. Biskup Greith wydał upomnienie wielkopostne, któremu rząd kantonu odmówił placet, albowiem list ten obwieszcza dogmat nieomylności.

Madrid 23. lutego. Oficerowie gwardyi narodowej składali dziś życzenia zgromadzeniu narodowemu i dali zapewnienie, że wspierać je będą w każdym razie. Prezes Martos podziękował i rzekł: iż zgromadzenie narodowe jako jedyna prawowita władza najwyższa postanowiło utrzymać republikę, wolność i porządek. Żadne stronnictwo nie zechce stawiać oporu zgromadzeniu narodowemu; zresztą reprezentanci ludu nie ścierpieli, gdyby ich chciano zatrzwożyć, i gotowi są raczej zginąć na swoich krzesłach, niż uleść przewadze. Będą oni umieli bronić republiki od niebezpieczeństw wychodzących z szeregów reakcyi albo demagogii, a licząc na pomoc armii i ochotników republiki. Zabawy zapustne rozpoczęły się bez zakłócenia porządku.

Barcelona 23. lutego. Wczoraj żołnierza jednego batalionu piechoty zrobili manifestację, żądając rozpuszczenia. Porządek przywrócono. Dzień dzisiejszy przeminął spokojnie.

Lizbona 24. lutego. Uczniowie liceum Viz przebiegali nlice przy okrzykach na cześć republiki.

Bukarest 25. lutego. Rząd przedłożył izbie projekt ustawy względem ustanowienia agentów politycznych w Rzymie.

Nowy Jork 23. lutego. Proklamacya prezydenta Granta zwołuje senat na dzień 4. marca. Subskrypcye na pożyczkę Kubańską prawie zupełnie ustały. (pożyczkę tę zaciągnąć chciał rząd hiszpański na rzecz dochodów Kuby. Red.) W mieście Arecivo na Portorico wubuchło powstanie przeciw Hiszpanii. Powstańcy wołali: „precz z Hiszpanią!“ Powstanie stłumiono, trzech powstańców zabito.

Nowy Jork 24. lutego. Mesaż Prezydenta do kongresu żąda spieszego przyjęcia ustawy o rybołówstwie na wodach kanadyjskich, aby uniknąć zatargów z Anglią.

Washington 24. lutego. Celem utrwalenia związków politycznych i ekonomicznych między Włochami a Stanami Zjednoczonymi Ameryki północnej, Izba reprezentantów uchwaliła nagłość projektu ustawy dotyczącej

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25. lutego.

Ż. Pp. Hr. Romer W., z Ocieki. — Dylewski M., z Rowlowa. — Wilczyński W., z Bukowiny.

Hotel europejski: Pp. Dr. Jurnitczek G., z Wiednia. — Janciewicz S., c. k. notar., z Krosna. — Gostyński A., z Podzumiłajca. — Nikorowicz J., z Koczynowód. — Rieger P., z Gurajowie.

Hotel Langa Pp. Jéponresco B., adw., z Paryża. — Ritter-schild M., z Przemysła.

Hotel angielski. Pp: Miliński J., z Halenkowa. — Papara D., z Batiatycz.

Hotel krakowski: P. Mierzeński W., z Baryłowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 25. lutego.

Pp. Ka. Lubomirski H., do Niżyńca. — Hr. Tyszkiewicz J., do Bolechowa. — Dąbrowski P., kapit., do Rosyi. — Bogdański W., do Ujścia. — Czaykowski M., po Zerawy. — Dziubkowski A., do Rosyi. — Kriegshaber A., do Mokrzau. — Skolimowski J., do Przemysła.

TEATR

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Wit. Smochowskiego. „Kaprysta“ Komedya w 1. akcie Alfreda de Musset. Reżyser: p. Konarski. — „Żaki“ Komiczna operetka w 2. aktach Kazimierza Hoffmana. (Libretto St. Dobrzańskiego). Kapelmistrz p. Jarecki. Reżyser: Dobrzański.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns: Direction, Time, Day. Includes routes to Krakow, Czerniowice, and Brodów.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns: Direction, Time, Day. Includes routes to Brodów and Złoczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

na potrzeby konsumpcyi. — Na znakomitszych targach angielskich zapanowała stagnacya, gdyż rozpowszechniło się mniemanie, że zapasy zboża znajdujące się na składach, wystarczą wraz z dowiezionymi zapasami do zniwa.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 H 10 zhr. 80 ct., żyto 180 H 8 zhr. 10 centów, jęczmień 158 H 5 zhr. 70 centów, owies 110 H 2 zhr. 10 cent., Tarnów: pszenica 190 H 11 zhr., żyto 180 H 8 zhr. 40 ct., jęczmień 158 H 5 zhr. 50 ct. — 6 zhr., owies 110 H 3 zhr. Obrót był słaby. Zboże kupowano tylko na potrzeby lokalnej konsumpcyi. Ceny prawie nie zmieniły się. Jarosław: pszenica 190 H 12 zhr. 20 ct. — 12 zhr. 50 ct., żyto 180 H 8 zhr. — 8 zhr. 60 ct., jęczmień 158 H 7 zhr. 50 ct. — 8 zhr. 50 ct., owies 112 H 3 zhr. — 3 zhr. 60 ct. Obrót był słaby, wywóz zboża ustał. Przemysł: pszenica 190 H 11 zhr. 75 ct., — 12 zhr., żyto 180 H 8 zhr. 35 ct. — 8 zhr. 50 ct., jęczmień 110 H 7 zhr. 15 ct. — 7 zhr. 35 ct., owies 112 H 4 zhr. 25 ct. — 4 zhr. 40 ct. Dowóz był mały, zboże kupowano tylko na konsumpcyę. Brody: pszenica 190 H 7 zhr. 50 ct. — 9 zhr., żyto 180 H 6 zhr. — 7 zhr. 50 ct., jęczmień 158 H 5 zhr. 20 ct. — 5 zhr. 30 ct., owies 112 H 3 zhr. — 3 zhr. 10 ct., groch 200 H 7 zhr. — 8 zhr. Ruch był ożywiony, ceny ustaliły się. Tarnopol: pszenica 190 H 10 zhr., żyto 180 H 6 zhr., jęczmień 158 H 5 zhr. 20 ct. — 5 zhr. 30 ct., owies 110 H 3 zhr. — 3 zhr. 10 ct.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko - czerniowiecko - jaską 600 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Florisdorfu. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei żelaznej około 85 wołów.

Ceny targowe z miesiąca stycznia 1873.

Table with columns: Location (Lutowski, Ustrzyki dolne, Baligród, Lisko, Trembowla), Commodity (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, etc.), Price.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Effect (Efekta), Uskutecz. (Uskutecz.), Kurs (Kurs), Kurs ostatni (Kurs ostatni), and sub-sections for Gold (Złote austriackie) and Silver (Srebro).

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22. lutego 1873.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

Table with columns: Description (Pożyczki narodowej, Pożyczka w srebrze, Medaliki, etc.), Amount (100, 250, 500, 1000 zł.).

Table with columns: Description (Pożyczka z r. 1864, Renty Como), Amount (148.25, 25.50).

B. Krajów koronnych

Obligacye indemn. po 50/0 za 100 zł.

Table with columns: Location (Czech, Bukowiny, Galicyi, etc.), Amount (95, 75.50, 77.25, etc.).

2. Akcye.

Table with columns: Description (Bank anglo-austr., Inst. kred. dla handlu, etc.), Amount (316, 339, 1215, etc.).

3. Listy zastawne.

Table with columns: Description (Pow. austr. towarz. kr. ziem., Gal. zakł. kred. ziem. w Krak., etc.), Amount (100, 95.60, etc.).

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Description (Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 50/0), Amount (88.50, 101).

Table with columns: Description (Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych, etc.), Amount (97.75, 90.80, etc.).

5. Losy.

Table with columns: Description (Inst. kred. dla handlu, Clarego po 40 zł. m. k., etc.), Amount (187.50, 38, etc.).

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Location (Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.), Amount (90.90, 91.80, etc.).

Kurs złota.

Table with columns: Description (Dukat ces. men., pol. wagi, Korona, etc.), Amount (5.16, 8.69, etc.).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 24. lutego.

Table with columns: Description (Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, etc.), Amount (71, 105, etc.).

K u n d m a c h u n g.

Lieferung von fertigen Monturs- und Rüstungs-Sorten, dann Feld-Geräthen für die Infanterie- und Schützen-Bataillone der k. k. Landwehr der im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder für das Jahr 1873.

Das k. k. Ministerium für Landesverteidigung beabsichtigt in weiterer Durchführung der ersten Bekleidung und Ausrüstung der k. k. Landwehr zur Deckung des dießfälligen Bedarfes pro 1873 die Lieferung der nachfolgend specificirten Sorten im fertigen Zustande unter Entgegennahme schriftlicher gesiegelter Offerte sicherzustellen.

Die Lieferungs-Gegenstände sind — vertheilt auf nachbenannte fünf Einlieferungs-Stationen — folgende:

Einlieferungs-Station	M o n t u r s - S o r t e n													R ü s t u n g s - S o r t e n										F e l d - G e r ä t h e												
	Halslappen mit ledernen Schirme		Ärmelstreifen für		Blousen ohne Aufschlag, jedoch mit schwarzeinernen Knöpfen für		Mantel ohne Befestigung für		Pantalone				Stiefelsohlen	Halbstiefel	Stiefel wie für Dragoner	Deutsche Sporen mit Nieten	Kopfenriemen	Händen	Gattien	Kaschbinden mit Zucklappen	Kußlappen	Brotsäcke	Reibriemen	Reibriemen-Laschen für			Patrontaschen	Gewehr-Riemen	Mantel-Complet adj. Trommel launnt Schlägen	Trommel-		Bataillons-Signalarhorn	Feldstücke launnt Tragschurz	Kochgeschirre	Kochgeschirre-Beckennenn	Zweckgeschirren für Schützer
	Infanterie	Schützen (Jäger)	Infanterie	Schützen (Jäger)	Infanterie	Schützen (Jäger)	mit Strupfen für Infanterie	ohne Strupfen für Schützen (Jäger)	mit	ohne	mit	ohne												Infanterie-Säbel	Säbel und Penbaronne	Pionir-Säbel				Trag	Ueber-schprung					
	S t ü c k e													P a a r		S t ü c k e				P a a r		S t ü c k e										P a a r		S t ü c k e		
Wien	440	440	482	440	120	396	12	436	12	36	440	880	880	440	880	440	412	36	320	56	704	352	440	4	8	3.344	1.672	1.672	17							
Brünn	2.632	2.565	2.625	2.632	160	2.482	12	2.682	12	32	2.632	5.264	5.264	2.682	5.264	2.632	2.607	24	2.419	164	4.838	2.419	2.682	121	121	121	8	3.344	1.672	1.672	17					
Graz	2.482	154	2.328	244	2.200	154	2.328	40	144	120	2.284	12	2.478	12	44	2.482	4.964	4.964	2.482	4.964	2.482	2.487	24	2.311	152	4.472	2.236	2.482	33	33	33	6	2.734	1.379	1.379	16
Prag	6.888	6.888	7.194	6.888	360	6.768	12	6.888	12	72	6.888	13.776	13.776	6.888	13.776	6.888	6.796	60	6.216	420	12.432	6.216	6.888	264	264	264	16	7.908	3.942	3.942	48					
Lemberg	6.796	6.516	6.510	6.756	300	6.736	12	6.796	12	60	6.796	13.592	13.592	6.796	13.592	6.796	6.600	18	6.216	366	12.432	6.216	6.756	216	216	216	10	7.128	3.564	3.564	48					
Zusammen	19.238	16.123	2.768	16.573	2.682	16.480	2.768	860	16.130	240	2.680	24	19.280	24	244	19.238	38.476	38.476	19.288	38.476	19.238	18.802	162	17.482	1.158	34.878	17.439	19.248	634	634	634	44	21.114	10.557	10.557	137

283

Diejenigen, welche sich an dieser Lieferung beteiligen wollen, haben ihre schriftlichen, gestempelten und gehörig versiegelten Offerte längstens bis 10. März l. J. Mittags 12 Uhr an das Präsidium des k. k. Ministeriums für Landesverteidigung einzusenden.

Die Mitglieder des Consortiums für die Bemontierung und Ausrüstung des stehenden Heeres (Heeres-Ausrüstungs-Gesellschaft) werden von der Lieferung für die k. k. Landwehr ausgeschlossen.

Für die Zubereitung des Offertes ist ein Badium mit fünf Procent des nach den geforderten Preisen entfallenden Lieferungswerthes bei einer der in den obaufgezählten Einlieferungs-Stationen befindlichen Landes-Hauptcassen zu erlegen, und der darüber erhaltene Erlagschein in einem von dem gesiegelten Offerte abgetrennten Umschlage dergestalt dem Ministerium für Landesverteidigung einzusenden, daß von dem Erlagscheine Einsicht genommen werden kann, ohne das gesiegelte Offert selbst öffnen zu müssen.

Die unmittelbare Einsendung von Badien an das Ministerium für Landesverteidigung ist in keinem Falle gestattet, und würden derlei Badien den Erlegern ohne weitere Berücksichtigung ihrer Offerte sofort zurückgestellt werden.

In jenem Offerte ist genau ersichtlich zu machen, daß selbes wirklich fünf Procent des angebotenen Lieferungswerthes beträgt, daher in dem Offerte der Gesamtlieferungswerth, sowie das davon mit fünf Procent berechnete Badium bestimmt ausgedrückt sein muß.

Die Badien derjenigen Offerten, welchen eine Lieferung bewilliget wird, bleiben bis zur Erfüllung des abzuschließenden Contractes als Erfüllungsgaution erliegen.

Die Lieferungs-Ersteher haften überdies für die genaue Erfüllung ihrer Lieferungs-Verbindlichkeit mit ihrem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen.

Offerte, für welche das entfallende Badium nicht vollzählig erlegt wurde, werden unberücksichtigt gelassen.

Den Offerten steht es frei, für mehrere Einlieferungs-Stationen zu offeriren; die offerirte Quanten müssen jedoch mit den in der obigen Specification loco der einzelnen Einlieferungs-Stationen eingestellten Ziffern genau übereinstimmen, so daß unter letztere in keinem Falle herabgegangen werden darf, somit der vollen Anzahl wenigstens einer Sorte für eine Einlieferungs-Station das Minimum bildet.

Jeder Offerent muß das Quantum des offerirten Artikels in Ziffern und Buchstaben, die Einlieferungs-Station, wohin er liefern will, endlich bei jedem einzelnen Artikel den loco der Einlieferungs-Station geforderten Preis per Stück oder Paar in Ziffern und Buchstaben deutlich und ohne Correctur im Offerte angeben.

Die Entscheidung über die eingelangten Offerte behält sich das k. k. Ministerium für Landesverteidigung vor, und wird die Lieferung jenen Concurrenten und für jene Artikel übertragen werden, bezüglich welcher dem Aerar — bei gleichzeitiger Rücksichtnahme auf die Leistungsfähigkeit oder bis nunzu bewiesene Verlässlichkeit des Offerenten — nach dem Befunde der dießfalls zusammentretenden Commission der größere Vortheil geboten ist.

Im telegraphischen Wege oder nach dem oben festgesetzten Präklusiv-Termine eingelangte Offerte, ferner diejenigen Angebote, welche ohne Angabe der Lieferungs-Gegenstände und Preise bloß im Allgemeinen einen Procentennachlaß auf die Preise anderer Concurrenten zugestehen, werden nicht berücksichtigt, die Bedingung aber, nur die Lieferung sämtlicher Sorten übernehmen zu wollen, wird als nicht beigelegt betrachtet, und kann das dem Landwehr-Aerar im §. 9 der Bedingungen vorbehaltene Recht zur theilweisen und restringirten Annahme des Offertes nicht beirren.

Die Bezahlung der eingelieferten Artikel wird in Bankvaluta geleistet. Die Einlieferung der Sorten hat spätestens mit 16. Juni 1873 zu beginnen, und in weiteren zwischen dem Lieferanten und der Uebernahme-Commission zu vereinbarenden bestimmten Fristen derart fortgesetzt zu werden, daß der Ersteher bis Ende Juli 1873 die erste Hälfte, bis Ende August 1873 aber die zweite Hälfte seiner Lieferungs-Verbindlichkeit vollständig erfüllt hat.

Die weiteren speciellen Bedingungen dieser Lieferung, sowie die Muster, Patronen und Confections-Beschreibungen der einzuliefernden Artikel sind bei den k. k. Landwehr-Bataillonen der Einlieferungs-Stationen Wien, Brünn, Prag, Graz und Lemberg einzusehen.

Die übrigen k. k. Landwehr-Bataillone, sowie die Handels- und Gewerbekammern werden gleichzeitig mit einer Anzahl Exemplare der vorliegenden Kundmachung, sowie der speciellen Lieferungs-Bedingnisse theilhaft, um die sich hiefür interessirenden Unternehmer hievon Einsicht nehmen zu lassen.

Offert-Formulare.

Ich Endesgefertigter erkläre hiemit, die von dem k. k. Ministerium für Landesverteidigung in Wien bezüglich der Lieferung fertiger Monturs- und Rüstungs-Sorten für die k. k. Landwehr pro 1873 aufgestellten allgemeinen und besonderen Bedingungen eingesehen zu haben und erbitte mich, unter Einhaltung dieser Bedingungen nachfolgend benannte mustermäßige, fertige Artikel, und zwar:

- Mäntel, den fertigen Mantel à (schreibe Gulden und Kreuzer).
- Paar Halbstiefel, das fertige Paar à ic. ic. an die k. k. Landwehr-Monturs-Uebernahme-Commission in Wien, Prag ic. liefern zu wollen.
- Für dieses Offert habe ich mit dem laut absondert vorgelegten Erlagscheine bereits erlegten Badium.
- Unterschrift: Vor- und Zuname, Gewerbe und genaue Adresse des Offerenten.

Auf dem Umschlage.

Offert des H. N., wohnhaft in N. . . auf die Landwehr-Monturslieferung pro 1873. An das k. k. Präsidium des Ministeriums für Landesverteidigung in Wien. Beiliegend im abgetrennten Umschlage der Erlagschein über das bereits erlegte Badium.

Wien, am 12. Februar 1873.

Dem k. k. Ministerium für Landesverteidigung.

